
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1112/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2023 a
las 07:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Definició de l’objecte: contracte mixta de servei i subministrmaent; servei
d'abalisament de les platges de Son Bou, Cala en Porter i Cales Coves. Per abalisament s’entendrà el
muntatge de tots els elements necessaris per a la senyalització de les platges a l'inici de temporada; el
manteniment durant tota la temporada estival; i el desmuntatge i retirada en finalitzar la temporada d'estiu
així com la neteja de tots els elements instal·lats, incloent el transport i emmagatzemant en el magatzem
del contractista (a la finalització del contracte, el material quedarà dipositat en dependències municipals).
En aquest contracte també s'inclou la compra o subministrament del material necessari per a
l'abalisament i la seva reposició d'aquells elements que s'han malmès, desgastat i/o perdut durant la
temporada en que es presta el servei.

Procediment obert sumari de conformitat amb l'article 159.6 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 51.970,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.584,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.623,16 EUR.

Clasificación CPV
63724310 - Servicios de balizado con boyas.
34928410 - Balizas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La data d'inici per a la terporada 2023 serà l'endemà de la formalitzaciò del contracte i la temporada
2024 a l'inici de de la temporada estival; la retirada de l'abalisament es farà al final de la temporada turísistica, el 31
d'octubre dels anys de vigència del contracte.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.247,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.247,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Servisub trabajos subacuaticos sl
NIF B57230310
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.247,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.129,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1112 2023
Fecha de Formalización 28/06/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/06/2023

Motivación

Motivación Per ser l'oferta econòmicament més avantatjosa, haver obtingut 100 punts dels 100 punts que es podia obtenir
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e19933ec-d2bc-45e9-8da6-c6fcc8071468


Lugar

Cases Consistorials

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

sobre mixta

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 06/06/2023 a las 08:30 horas
sobre mixta que contè la declaració responsable i
oferta econòmica

Contacto

Teléfono +034 971371002
Fax +034 971372958
Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

major, 11
(07730) Alaior España

Presentación de recursos

Ajuntament d'alaior

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2023 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2023 a las 23:50

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mdZUadoLH%2Be9H d5zqvq9cg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mdZUadoLH%2Be9Hd5zqvq9cg%3D%3D


ID 0000011256552 |  2023-925408 | Thu, 06 Jul 2023 07:16:01:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31956483826133013497586152969636176668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


